
 
平成２２年４月２２日（木） 

 
 

一部手数料の改定について 
 

株式会社トマト銀行（取締役社長 中川 隆進）では、平成２２年６月１日（火）より

手数料の一部を下記のとおり、改定させていただくことといたしました。 
何卒、格別のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 
 
改定内容 

（１）各種証明書発行手数料                            （消費税込） 

残高証明の発行方法 現行の手数料 改定後の手数料 

定期発行（継続発行） 525 円 525 円 

随時発行 525 円 525 円 

当社所定書式以外による発行 525 円 1,050 円 

監査法人向け 525 円 3,150 円 

 

 

（２）窓口両替手数料、窓口硬貨取扱手数料                  （消費税込） 

現行の手数料 改定後の手数料 

100 枚以下無料 50 枚以下無料 

101～200 枚 105 円 51～200 枚 105 円 

201～1,000 枚 100 枚毎に 105 円加算 201～1,000 枚 100 枚毎に 105 円加算 

1,001～2,000 枚 1,050 円 1,001～2,000 枚 1,050 円 

2,001 枚以上 1000 枚毎に 525 円加算 2,001 枚以上 1,000 枚毎に 525 円加算 

※窓口硬貨取扱手数料については、営業性資金の取り扱いを対象としています。 

 

 

（３）両替機による両替手数料 

①「両替機専用カード」をご利用の場合                    （消費税込） 

現行の手数料 改定後の手数料 

両替手数料／1 回 

1 日の利用回数 1 回目 
同日 2 回目以降

両替手数料／1 回 

1 日の利用回数 1 回目
同日 2 回目以降

100 枚以下 無料 100 円 50 枚以下 無料 100 円 

101～500 枚以下 100 円 100 円 51～500 枚以下 100 円 100 円 

501～1,000 枚以下 

200 円 
200 円 

501～1,000 枚以下 

200 円 
200 円 

1,000～1,500 枚以下 

300 円 
300 円 

1,000～1,500 枚以下 

300 円 
300 円 

 

 

 

 

 

 



②「当社キャッシュカード」をご利用の場合                  （消費税込） 

現行の手数料 改定後の手数料 

両替手数料／1 回 

1 日の利用回数 1 回目 
同日 2 回目以降 

両替手数料／1 回 

1 日の利用回数 1 回目
同日 2 回目以降

100 枚以下 無料 利用いただけません 50 枚以下 無料 利用いただけません

101 枚以上 
利用いただけません 

利用いただけません 
51 枚以上 

利用いただけません 
利用いただけません

 

 

（４）住宅ローン、住宅関連ローン、その他有担保ローンに関する手数料 （消費税込） 

項目 現行の手数料 改定後の手数料

 

固定金利選択手数料 

 

5,250 円 10,500 円 
固定変動選択型 

および 

全期間固定金利型
返済方法変更・利率変更手数料 5,250 円 10,500 円 

変動金利型 
一 括 返 済 ・ 一 部 繰 上 げ 返 済 ・

返済方法変更・利率変更手数料
5,250 円 10,500 円 

※「固定金利選択手数料」は、固定変動選択型において固定金利期間終了時に、再度固定金利（３年、５年、１０

年）を選択する場合および変動金利から固定金利（３年、５年、１０年）に切り替える場合に必要な手数料です。 

 

（５）貸金庫利用手数料            （消費税込） 

タイプ 現行の手数料 改定後の手数料

簡易貸金庫 8,400 円 10,500 円 

貸金庫     Ｓ 8,400 円 12,600 円 

         Ｍ 10,500 円 15,750 円 

         Ｌ 13,650 円 18,900 円 

ＬＬ 24,150 円 27,300 円 

自動貸金庫  Ｓ 10,500 円 11,550 円 

         Ｌ 13,650 円 15,750 円 

ＬＬ 24,150 円 26,250 円 

※現在、ご契約いただいているお客さまについては、平成２３年４月の手数料の引き落としから新手数料となりま

す。 

※貸金庫の寸法については、お取引店にてお問い合わせください。 

  以上 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

本件に関するお問い合わせ先 営業企画部 佐々木 TEL 086-221-1083 


